UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie

Albertus <Magnus, Heiliger>

Colonie, 1502

VD16 A 1357

Ut[rum] h[ab]uerit aureo. p[rae]dicato

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

De aureola fo. liiij.

cellentia. sed beatissima virgo oim ordinu fuit suprema. igitur habe-
bit aureolam martyrum qua habent inferiores. Item Dam. hec a
nullo illustriu vincit. sed vinceretur ab aliquo si no haberet aureola
martyr. ergo habet aureola martyr. Item Dam. Sed et ipsa beata
go ear q sunt martyru donationum digna facta dolores quos effu-
git paries hos in christi passione sustinuit materiali et maternalis pas-
sione viscer. lacerationem tollerans et que deu cognouit p generationem
ut malefici huic interfectu videns ceu gladio cogitationibus lacerabat
Et hoc e Tuam ipsius anima ptransibit gladi. Ex hac autoritate pa-
tet multipliciter q beatissima virgo gratia habuit martyru et aureola
martyr. Item dationi anime debet aureola martyr. sed beata virgo
dedit preciosissima et dilectissima anima. igitur habebit preciosissima au-
reola. Quia em beata virgo dedit dilectissima anima manifestu e. qz
ipsa in infinitum plus dilexit anima. id e vita filij sui qz beatus
trus vita et anima sui ipsius. Item q preciosissima anima dedit pa-
tet. quia datio huius anime pccu totius mundi et redemibilis nature
fuit. et sic beata virgo dedit in infinitu plus dilecta et preciosissimaz
anima qz alijs sanctoru. qz habebit in infinitu pfectiore aureola qz
alijs sctoꝝ. Item alij martyres tm dederunt anima et corp. beatissima
at virgo obtulit ad cruce aiā et corp. et diuinitate. qz iproporziona-
bil plus dedit i merito. qz iproporzionabil plus accepit in pmo. Item
aliq debitoꝝ mortis exites no dederunt vita gratuite scz qsi donu.
sz reddiderunt ex debito quasi censum. beatissima autē virgo cesus illu
dedit qui solus inter mortuos liber fuit et no necessitate sed charita-
te sola morte sustinuit. Item omnis dolor ex amore est. quod em cu
amore possidet cu dolore amittit. igitur vbi iproporzionabil amor.
ibi iproporzionabilis dolor. sed dolor in q dolebāt sancti in pas-
sione causabatur et a natura et amore naturali. dolor aut quo dole-
bat beata virgo causabat a dilectione gratuita. Sed gratia impro-
porzionabiliter maior e natura. igitur iproporzionabiliter maior est
amor gratuitus qz naturalis. igitur dolor causatus a gratia impro-
porzionabiliter maior est qz causatus a natura. dolor sanctoru causa-
batur a natura. dolor autē beatissime virginis causabat a natura et
gratia. sz gratia maior est natura. sed magis a gratia. igitur i infinitu
maior erat dolor beate virginis qz dolor alioꝝ. igitur et eius maior
erat aureola alioꝝ aureolis.

De Nono de aureola predicatoru vtrum erat in beatissima vir-
gine. Et videtur q non. cessante causa cesset et effectus. bea-
tissima virgo no habuit statum predicatorum vel doctorum. igitur
non habuit aureolam predicatoru. Media patet p apostolum di.
Ehor. p. Mulieres in ecclesia taceant. Sed contra: Plus e predi-

Nota aiā
dilectissimam
dedit et pre-
ciosissimam

Rō prima

Contra pmo

k u

De predicatorū aureola.

Obijciunt.

tare facto q̄ verbo. alij autē sancti predicauerūt verbo. beatissima autē h̄go principaliter predicauit facto iproporcionabiliter autē p̄fectius ē factū q̄ verbū. igit̄ improporcionabiliter p̄fecti⁹ predicabat beata h̄go q̄ alij. igit̄ p̄fectiorē habuit aureolā. Et si dicat q̄ alij predicauerūt facto hoc p̄ accidens fuit. accidit em̄ facto q̄ sit signū vel exemplū. beata autem virgo p̄ se factis utebatur p̄ verbis in sua p̄dicatione. in desponsatōe. in sacramentorū susceptiōe ⁊ cōsimiliū. quibus utebat nō ad p̄fectiōez sui sed ad nostrā instructiōem ⁊ utilitatez.

2 ¶ Itē maria cōseruabat omnia verba hec cōferens in corde suo sancti dicunt q̄ iō hec obseruabat q̄ oportunis temporibus ad scribēduz euangelistis reuelaret. igit̄ beatissima h̄go nobis p̄ euangelistas predicabat. ¶ Itē doctrina prudentium facilis est. sed beatissima virgo breuissime ⁊ lucidissime omnia predicabilia vno verbo predicauit quādo dixit in nuptijs ad ministros p̄ quos figurant p̄dicatores. Quēcūqz vobis dixerit facite qui em̄ fecerit quēcūqz fili⁹ dei dixerit oia predicabilia impleuit. Et ita beatissima h̄go vno verbo predicauit predicabilia in tali dicto. ¶ Itē quēcūqz dicunt de sapiētia intel-

4 ligunt specialiter de beatissima h̄gine. de illa em̄ dicit q̄ est doctrine discipline rei. igitur beatissima h̄go ē doctrinā. igit̄ ei debetur aureola predicatorū. ¶ Itē p̄phete sunt doctores. igit̄ p̄phetisse doctores. s̄ beatissima h̄go fuit p̄phetissa igit̄ ⁊ doctrix. Minor pater in Ysa. Accessi ad p̄phetissam. Glo. virginē mariam. Quis autem mulieres possunt esse p̄phetisse patet actuz. vij. Erant qui p̄phetizabant.

6 ¶ Item omnes alij predicatorē predicabant p̄ verbum creatum beatissima autē virgo p̄ increatum. igit̄ p̄dicauit excellentius omnivitate. igit̄ habuit aureolam predicatorū. ¶ De aureola virginum.

Rō prima.

¶ Decimo de aureola virginū. Et videt q̄ nō habuit aureolaz virginū hac ratione. ¶ Aureola debet fm̄ excellentissimū p̄fectissimū et difficillimū cōtinentie. in beata autē virgine nō fuit difficillimū cōtinentie. igit̄ nec pugna nec victoria. ¶ Itē apostolus. Nemo coronabit nisi qui legitime certauerit. beata h̄go nō certauit. certamine virginū. igit̄ nō habebit aureolam virginū. ¶ Itē dicit p̄phs q̄ cōtinentens est qui patitur ⁊ non deducitur. insensibilis qui nec deducit̄ nec patitur. beata autem virgo nō patiebatur. igitur nō fuit cōtinentens. igitur nō habet aureolam cōtinentie seu virginitatis. ¶ Contra. beatissima virgo dicit virgo h̄ginū. ⁊ huiusmodi modus loquēdi dicit vel nominat̄ excellētia vel origo. excellētia vt rosa flos floz. i. dignissimus inter flores. origo vt maria iacobi. i. mater iacobi. Si igit̄ dicit maria h̄go h̄ginū. i. excellētissima inter virgines. igit̄ quicquid debet alijs h̄ginibz debet ei excellētia. Si autē dicatur h̄go virginū p̄ originē vt sit sensus virgo mater virginū. tūc ipa est mater vir-